АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 2 6 . 0 6 . 2 0 1 9  № 420

г. О л е н е г о р с к

О внесении изменений в постановление Администрации города
Оленегорска от 14.05.2019 № 291 «Об утверждении Положения

об осуществлении выплаты стипендии студентам, обучающимся
по договорам о целевом обучении в образовательных организациях
высшего образования по направлениям подготовки укрупненной

группы «Образование и педагогические науки»

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2019 № 302
«О целевом обучении по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования и признании утратившим силу
постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2013 № 1076»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования город Оленегорск с
подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов
города Оленегорска с подведомственной территорией от 02.07.2010
№ 01-44рс, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска
от 14.05.2019 № 291 «Об утверждении Положения об осуществлении
выплаты стипендии студентам, обучающимся по договорам о целевом
обучении в образовательных организациях высшего образования по
^направлениям подготовки укрупненной группы «Образование и
педагогические науки» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «об осуществлении
выплаты стипендии» заменить словами «о предоставлении мер
материального стимулирования».

1.2. В преамбуле постановления слова «постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.11.2013 № 1076 «О порядке
заключения и расторжения договора о целевом приеме и договора о целевом
обучении» заменить словами «постановлением Правительства Российской
Федерации от 21.03.2019 № 302 «О целевом обучении по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования и
признании утратившим силу постановления Правительства Российской
Федерации от 27.11.2013 № 1076».

2

1.3. В пункте 1 постановления слова «об осуществлении выплаты
стипендии» заменить словами «о предоставлении мер материального
стимулирования».

1.4. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Определить комитет по образованию Администрации города

Оленегорска (Орлова Л.Ф.) уполномоченным органом, ответственным за
предоставление мер материального стимулирования студентам,
заключившим с комитетом по образованию договоры о целевом обучении в
образовательных организациях высшего образования по направлениям
подготовки укрупненной группы 44.00.00 «Образование и педагогические
науки» (направления подготовки 44.03.01, 44.03.02, 44.03.03, 44.03.05), в
соответствии с Положением.».

2. Внести в Положение о предоставлении мер материального
стимулирования студентам, обучающимся по договорам о целевом обучении
в образовательных организациях высшего образования по направлениям
подготовки укрупненной группы «Образование и педагогические науки»,
утвержденное постановлением (далее -  Положение) следующие изменения:

2.1. Пункт 1 Положения изложить в новой редакции:
«1. Положение о предоставлении мер материального стимулирования

студентам, обучающимся по договорам о целевом обучении по направлениям
подготовки укрупненной группы «Образование и педагогические науки»
(далее -  Положение) определяет порядок выплаты и размер предоставляемых
мер материального стимулирования студентам, обучающимся в
образовательных организациях высшего профессионального образования по
договорам о целевом обучении (далее - Студенты), заключенным с
комитетом по образованию Администрации города Оленегорска (далее -
комитет по образованию).».

2.2. В пункте 2 Положения слова «выплаты стипендии» заменить
словами «денежной выплаты (далее -  стипендии)».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная
РУДа». .

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города — начальника управления
экономики и финансов Коварскую Л.Н.

Глава города Оленегорска
с подведомственной территорией